



“Poison” pani päästjad proovile

7. juunil Soome lahel toimunud rahvusvahelisel merepäästeõppusel “Poison” esinesid edukalt Eesti, Soome ja Vene piirivalvurid, demonstreerides kätteõpituid oskusi esmakordselt võimalikult reaalses tingimustes.

Soome piirivalve poolt korraldatud Eesti, Soome ja Venemaa piirivalvete ühisõppusest võtsid päästeüksustena igast riigist osa üks laev ja üks kopter. Soome kui korraldajamaa poolt osalesid ka abija julgestuslaevad.

Eelnenud päästeõppustega võrreldes oli seekordne oskusteproov keerukam, pannes osalejad tingimustesse, mis sarnanesid võimalikult reaalse ohuolukorrale. Kava kohaselt ei teatatud päästeüksustele õppuse alguse täpset aega, kujunenud olukorda ega osalejatele pandud ülesandeid. Suurt tähelepanu pöörati ka merekeskkonna kaitsele.

Eesti poolt õppusele suunatud piirivalvelaeva Vapper ja lennusalga kopteri meeskondade ülesanded selgusidki vaid hetk enne õppuse algust, kusjuures teavet juhtunud “õnnetuse” kohta jagati kaootiliselt ja tahtlikult segaselt, lisades pidevalt uusi üllatusmomente.

Kava kohaselt purunes otse



Jaani Röömus

Soome pinnalt päästja laskumas Vapperi tekile.

Helsingi sadama faarvaatri alguses Finnhansa reisilaeva ja kaubalaeva kokkupõrkes soolhappesega täidetud konteiner. Kokkupõrke tagajärjel puhkes reisilaeval tulekahju, esialgu üksnes väiksemaid vigastusi saanud kaubalaev aga uppus mõne aja pärast õnnetuspiirkonnast lahkumisel.

Päästeüksuste tööks jäi inimeste päästmine veest, laevalt ja õnnetuspiirkonnas viibinud lõbusõi-

dualustelt, päästetutele esmaabi andmine ja nende evakueerimine helikopteritega. Vigastatuid ja hukkunuud imiteerisid nii elusad inimesed kui elusuurused nukud.

Piirivalvelaeva Vapper ülesandeks sai kontrollida läheduses seilavaid lõbusõiduluseid, mille käigus päästeti ühelt kaatritl kaks vigastatud meeskonnaliiget, otsida kadunud inimesi uppunud kaubalaevalt ning anda päästetud üle kopteri meeskondadele. Eesti kopteri meeskond tegeles koostöös soome ja vene lennusalga meeskondadega päästetute evakatsiooniga laevalt ning kadunuksjäänute otsinguga.

Õppuse Eesti-poolse koordinaatori mereosakonna merepääste jaoskonna ülema nooremleitnant Viljar Röömu hinnang õppusele oli positiivne- side toomis, koordineerimine sujus tõrgeteta ning päästjad said ülesannetega hästi hakkama.

Õppus lõppes kolme riigi piirivalvelaevade - soomlaste Merikarhu, venelaste Almazi ja eestlaste Vapperi ühisvisiidiga Helsingisse.

Möödunud aastal toimus kolmepoolne merepäästeõppus Eesti Vabariigi territoriaalvetes Keri saare piirkonnas ja siis korraldas õppuse Eesti piirivalve.

Urmo Kohv

Paraad Pärnus

Eesti rahuväe võidust sakslaste üle Võnnus möödus 82 aastat



Võidupüha puhul korraldas piirivalveameti peadirektor kolonel Harry Hein Wismari 3 saalis vastuvõtu, kus andis üle 26 Piirivalve Teeneristi, mälestusmedali, auastmed ja seitse tänukirja. Pärnus sai kolonel õnnitluse aga Eesti Vabariigi Presidendilt.



2xJaani Röömus

Võiduparaadil Pärnus osalesid Narva-Jõesuu piirivalve õppekeskuse paraadirühmad ja liputoimkond, piirivalveorkester näitas tattoo programmi ning Briti miinijahtijale sõitis Pärnu lahele vastu piirivalvelaev Vapper.

Eesti juhib Läänemeremaade piirikontrolli koostööd

27.-28. juunini Saksamaa Liitvabariigis Lüübekis toimunud Läänemeremaade piirikontrolli koostöö aastakonverentsil anti esistujamaa volitused järgmiseks aastaks üle Saksamaalt Eestile.

Tööaastal 2001-2002 kümne riigi piirikoostööd juhtiva Eesti ülesanded seisnevad koostöö koordineerimises ja arendamises, ühiste mereõppuste ja -operatsioonide korraldamises, ekspertide töökohatumiste ja ekspertide vahetuse korraldamises. Samuti vastutab Eesti rahvuslike koordineerimiskeskuste ülemate kohtumise ja järgmise aastakonverentsi korraldamise eest 2002. aasta juunis.

Piirivalveameti peadirektori kolonel Harry Heina hinnangul pandi möödunud tööaastal Saksamaa esistumisel tugevat rõhku Läänemeremaade piirikontrolli koostöö arendamisele, mistõttu on toimunud edasimineku riikidevahelises suhtlemises ning turvalisuse tagamisel Läänemere piirkonnas. Eesti

piirivalvejuhi kinnitusele on tõhus- tunud nii kahe kui ka mitmepoolne koostöö.

Aastakonverentsil valiti ülejäre- miseks aastaks (2002-2003) esistujamaaks Poola, anti positiivne hinnang senisele koostööle ja võeti vastu edasised koostööplaanid. Konverentsil osalesid Eesti, Läti, Leedu, Venemaa, Saksamaa, Poola, Taani, Norra, Rootsi ja Soome piirivalvete esindajad.

Eesti piirivalvet esindasid Lüübekis piirivalveameti peadirektor kolonel Harry Hein ja Piirivalveameti piiriosakonna ohvitser leitnant Harry Kattai.

Läänemeremaade piirikontrolli koostöö eesmärgiks on Läänemere regiooni kaitsmine kuritegevuse ja muude rikkumiste eest. Sellest tulenevalt on osalevate maade poolt määratletud ka kõnealuse regiooni peamised ohud, millena nähakse illegaalset immigratsiooni, narkokaubandust, ebaseaduslikku kaubavedu ja muud kuritegevust.

Urmo Kohv

Piirivalve ja toll tabasid jaanipäeva eel suurima salasigaretikoguse



Nende makaronikottide taga kastid salasuitsudega peitusidki.

Vaid kaheksa tunni jooksul Narvas ja Luhamaal üldise jälitustöö käigus tabatud 11,7 miljonit salasigaretit on suurimaid Eesti piiril tabatud sigaretikoguseid.

21. juunil kell 4.25 pidasid piirivalvurid Narva maantee piiripunktis Eestisse sisenemisel kinni veoauto Maz, mille koormaks olid ametlikult deklareeritud makaronid.

Veoki läbiotsimisel avastati koostöös tollitöötajatega kolme rea makaronikottide tagant 730 kasti, mis ühtekokku sisaldasid 8,1 miljonit sigaretti sortidest Prima ja Neva, Prima, Drug, Imperator, Pjotr Veliki, North Star ja Marlboro Light.

Makaronikottide ja sigaretikastide vahelt tuli lagedale veel 25 eri suuruses ikooni, millest suurima mõõtmed olid 180x100 ja väikseimal 20x20 sentimeetrit.

Vaid kaheksa tundi varem pidasid Kagu piirivalvepiirkonna, Kagu tolliinspektuuri järeelvalveosakonna ja kaitsepolitsei Võru jaoskonna töötajad ühisoperatsiooni käigus Luhamaal kinni 3,6 miljonit salasigaretit Prima.

Kolmapäeval kell 20.25 Luhamaa piiripunktis Eestisse saabumisel täiendavalt kontrollitud veoauto Kamaz haagise esiotsa ehitatud peidikust leiti 300 kasti (180 000 pakki) sigaretti Prima. Kohapeal

vahistati tallinlasest autojuht, kaup paigutati hoiule Luhamaa piiripunkti tollilattu.

23. mail nurjasid piirivalvurid Iluka vallas Ida-Virumaal salakaubavedajate plaanid, kes olid jõudnud üle Narva jõe toimetada 650 000 sigaretti.

Varahommikul kell 03.15 äratas piirivalve patrulli tähelepanu vähe- se liiklusega Jõhvi-Kuremäe maantee 21. kilomeetril ülemäärä aeglaselt liikuv Mercedes-Benz tüüpi kaubik. Sõiduki kontrollimisel avastati seal 44 kasti sigaretti kirjaga “Nevo Tabak St. Petersburg” ja 21 kasti sigaretti “North Star”, mis sisaldasid ühtekokku 650 000 Vene Föderatsiooni maksumärkidega sigaretti “North Star”, “Monomah”, “Imperator”, “125 Nevo Tabak” ja “Pjotr Veliki”.

Sündmuskohal peeti kinni narvalane Oleg (1966) ja Narva-Jõesuu elanik Sergei (1959).

Kell 04.15 tehti kohaletoodud teenistuskoera ja Punamäe ning Vasknarva kordonite häiregrupi abil kindlaks piiriületuse koht Permisküla ja Kuningaküla vahelisel alal. Narva jõe kaldalt jälje üles võtnud koer juhatas piirivalvurid kaubiku jälgedeni, millega salakaup minema viidi.

Piirivalve algatas juhtunu kohta kriminaalasja.

Urmo Kohv

Euroopa Liidu nõuetele vastava piirivalve koolitussüsteemi loomisest

Eesti piirivalve olemasolev koolituskorraldus ei vasta Euroopa Liidu (EL) nõuetele ning on maha jäänud ülevabariigilisest kutseharidusreformist. Praeguseks on kujunenud koolitussüsteem, kus enamik soovijaist võetakse piirivalvesse eelneva piirivalveteenistuse (ajateenistuse) kogemusega.

Esmalt toimub kandidaadiaja läbimine (alates 1 kuust kuni 6 kuuni) ja seejärel suunamine 20-nädalasele kursusele Piirivalvekoolis, vastavalt valitud erialale. Kursuse lõpetanule antakse noorema riigiteenistuja staatus ja tal on õigus töötada piirivalveametnikuna reavõi noorem-allohviterkoosseisu ametikohtadel. Need piirivalveametnikud, kellel on soov asuda tööle vanemallohviteri ametikohale peavad läbima vanemallohviteri õppekava Kaitseväe Lahingukoolis. Ohvitseriks soovijad peavad edasi õppima Kaitseväe Ühendatud Õppeasutuses.

Selleks, et piirivalve saaks komplekteerida pädeva, piisavaarvulise, konkurentsivõimelise ja kõrgelt motiveeritud isikkoosseisu, moodustati 2001. aasta suvel, uue koolitussüsteemi väljatöötamiseks, piirivalveameti peadirektori käskkirjaga piirivalve koolituse planeerimise töögrupp (töögrupi juht mjr Lembit VÕIME, alagruppide juhid ltn Peep JAAGANT ja ltn Maiko MARTSIK). Pärast aastast tööd esitame töögrupi poolt koostatud "Piirivalve koolituse visiooni" põhiseisukohad, mille alusel jätkub töö koolitussüsteemi tegevussuundade ja arengukava väljatöötamisel.

Koolitussüsteemi reformimise vajadus, tulenevalt Euroopa Liidu nõuetest

Eesti sisekaitse integreerub üha kiiremini Euroopa ja üleatlantiliste julgeoleku-, poliitiliste ja majandusstruktuuridega (EL, NATO, WEU). EL ühinemiseks tuleb Eestil vastavalt EL lepingule ja Schengeni konventsiooni nõuetele valvata nii Eesti piiri kui Schengeni välis- ja sisepiiri, seejuures järgides kehtestatud nõudeid ning rakendades vajalikke kompensatsioonimeetmeid isikute vaba liikumise üle sisepiiride. Välis- ja sisepiiride kontrolli tõhustamine nõuab Eesti piirivalvuritelt põhjalikumaid teadmisi asüüli- ja migratsiooniküsimuste, narkomaania- ja terrorismivastase võitluse ja poliitsei ning teistes koostöövaldkondades Läänemere regioonis. Vabariigi Valitsuse tegevuskava 2000 EL liitumiseks ja siseministeeriumi eurointegratsioonialases tegevuskavas 2000 on püstitatud piirivalvele piisavaarvulise, pädeva ja kõrgelt motiveeritud isikkoosseisu komplekteerimiseks järgmised ülesanded:

- välja töötada piirivalve ametinõuetele vastav koolitusprogramm ja luua koolitussüsteem,
- defineerida Eesti seadusandluses piirivalvuri kutse,
- valida välja koolitajad, viia läbi nende koolitus.

Lähtuvalt sellest on tekkinud

vajadus reformida ja kaasajastada, vastavalt kutsehariduse põhimõtetele ja nõuetele seni piisaval tasemel töötanud koolitussüsteem. Reformimisel on eeskujuks Euroopas kasutusel olev kutsevalifikatsioonisüsteem ja Eesti haridusstrateegia ning arenduskava. Kutsevalifikatsioonisüsteemi käivitamiseks on Riigikogus vastuvõetud kutseõigus ja Eesti kaubandus- ja tööstuskoja poolt koostatud Eesti rahvuslik töötajate kvalifikatsioonisüsteem.

Koolituse reformimise strateegia

Eesti Vabariigi haridusseadus, kutseõpet ja kutseõppeasutusi puudutavad seadused ning elukestva õppimise paradigma, samuti Vabariigi Valitsuse ja siseministeeriumi eurointegratsioonialased tegevuskavad, on viinud vajaduse ni reformida ja arendada piirivalve koolitussüsteemi. Üheks kutsehariduse reformi olulisemaks küsimuseks on kutseõppe kvaliteedi parandamine uute õppekavade väljatöötamise ja rakendamise abil. Euroopas toimuvatest protsessidest mõjutab haridusstrateegiat enim vajadus arvestada Euroopa Liidu hariduspoliitilisi suundumusi (eriti reguleeritud kutsealadid puudutavat).

Ei ole kahtlust, et ühtse ja ajakohase piirivalve koolitussüsteemi loomine, milline aitaks kaasa personali valikule, astmelise karjääri ja rotatsiooni kujundamisele, on Eesti piirivalvele prioriteetseks ülesandeks lähiajal.

Selle ülesande lahendamiseks peab piirivalve kujundama koolitussüsteemi, mis lähtuks piirivalvele pandud ülesannete polüfunktsionaalsusest ja vastutusest EL tasemel. Ainult pädev ja konkurentsivõimeline tööjõud tagab Eesti riigipiiri ja EL välispiiri valvamine ja kaitsmise.

Töögrupi arvates peaks Eesti piirivalve loodav koolitussüsteem oma ülesannete täitmiseks järgima järgmisi põhinõudeid:

- 1) varustama piirivalveasutusi piisavaarvulise personaliga,
- 2) kindlustama piirivalveametnike koolitust, vastavalt karjääri astmelisusele;
- 3) omama kaasaegset teaduslik-pedagoogilist ja õppetehnoloogilist baasi;
- 4) finantseerima piisavalt (normatiivselt) piirivalvekoolitussüsteemi;
- 5) olema sisekaitselise koolitussüsteemi realiseerimise konkreetne vorm, mis on tihedas koostöös teiste sise- ja riigikaitseliste ning avalik-õiguslike ja juriidiliste koolitusasutustega Eestis ja välismaal

Olulisel raskusel piirivalve koolitussüsteemi muutmisel on uuendatud piirivalve arengukava puudumine. 1993. aastal vastuvõetud piirivalvekontseptsioon ja kehtiv piirivalveseadus on paljuski aegunud.

Lahendamist vajavad piirivalve koolitussüsteemi teaduslik-peda-

googilise kaadri komplekteerimine ja koolitamine, milleks on vaja moodustada Piirivalvekooli arendus- ja uurimistegevuse struktuuriüksus.

Koolitussüsteemi reform tuleb peamiselt läbi viia piirivalve sise- ja ressursside arvel, nende ratsionaalsema ümberpaigutamise kaudu, kõikide sellest huvitatud piirivalve- ja teiste riigi- ning haridusasutuste osalusel.

Uuendustel lähtutakse arusaamast, et eesmärgiks on koolitada Eesti riigipiiri ja Euroopa välispiiri valvamist ja kaitsmist juhtivat, kontrollivat ja koordineerivat piirivalveohvitseri, märksa kõrgemal kutse-, eri- ja ametialase ettevalmistuse tasemel, kui seda näeb ette praegune Kaitseväe Ühendatud Õppeasutustes (KVÜÖA) sõjalise juhtimise eriala diplomioõppekava kõrvalaine maht (40 ainepunkti). Soome, Saksa jt riikide piirivalve õppekavad näitavad, et piirivalveainet õppemahud on seal pea kaks korda suuremad.

Püstitatud eesmärkide saavutamiseks on vaja rakendada KVÜÖA-s piirivalve juhtimise eriala diplomioõppe õppekava (ühisõppekava), mis võimaldab tõsta õppe- ja uurimistöö kvaliteeti, kasutades selleks ära KVÜÖA, sisekaitseakadeemia, Tartu ülikooli ja piirivalve õppeasutuste õppe- ja teaduspotsiaali. Pädeva piirivalveohvitserkonna koolituse tagamiseks on mõttekas kaaluda sisekaitseakadeemias piirivalvekolledži loomist.

Piirivalveametnike kutsestandardid ja õppekavad

Kogu koolitussüsteemi teljeks on õppekavad, mis koostatakse kutsestandardite alusel. Kutsestandardite loomise teoreetiliseks aluseks on käesoleva aasta mai kuus Tallinna pedagoogikaülikoolis ltn Maiko MARTSIKu kaitsitud magistritöös "EESTI PIIRIVALVEAMETNIKE KAASAEGSET KUTSEKOOLITUSTAGAVAD NORMDOKUMENDID" eitatud seisukohad. Visiooni lisas 10. "Piirivalveametnike kvalifikatsioonitasemed ja nende kirjeldused*" pakutavad kutsestandardid I-IV on ülevaatlitult järgmised:

Eeltase – omandatakse piirivalveasutuses katseaja jooksul. Selle perioodi jooksul läbib piirivalveametnikuks kandideeriv isik kuni kuue kuu pikkuse katseaja ja kutsealase eelkoolituse õppekava juhendajaks määratud piirivalveametniku otsese järelevalve all. Teenistusülesanded on lihtsad, valdavalt rutiinsed ja piisavalt konkreetselt ette kirjutatud. Nõuded kandidaadile: vabatahtlikkus, keskkaridus ja täidetud ajateenistuskohustus.

I tase – I kvalifikatsioonitase omandatakse kutsekeskhariduse õppekava alusel Piirivalvekoolis,

Järg lk 4

Tervituseks – VALVEL!

4



Kuigi olin siis kuue aastane on see erakordne sündmus jäänud tänaseni silmade ette. Toodud fakt näitab, kui tähtsaks pidasid eesti ohvitserid sõjaväeliste traditsioonide ja isamaalise vaimu kasvatamist perekonnas ja kaaskodanike hulgas. Nooruses, õppides Leningradi suurtükiväe sõjakoolis, osalesin kolmel korral sealsel Paleeväljakul 1952-53 aastatel toimunud paraadidel ja leitnandina kahel korral Eesti diviisi ohvitseride blokis 1954-55 aastate paraadidel Tallinnas. Alates 1956. aastast eestlased-ohvitserid iseseisva grupina paraadidel enam ei osalenud, kuna selle aasta mais-augustis Nõukogude armee ainukesed rahvuslikud väekoondised - eesti, läti ja leedu diviisi Baltikumis (igas üks diviis) ja gruusia, armeenia ning aserbaidžaani diviisi Kaukaasias likvideeriti. Loomulikult olid mul tol ajal nõukogude paraadide rituaalid peensusteni peas. Hiljem sai mitmete riikide paraade kinolinalt ja televiisorist vaadatud.

1988. aastal korraldas Eesti Muinsuskaitse Selts eestiaegsete kroonikafilmi näitamise nädala Tallinna kinos Oktoober. Sellel ajal ei julgenudki paljud inimesed neid filme vaatama minna. Nähes eesti lippe ja kuuldes kõnesid lahkusid mõnedki tasehilju vaatesaalist.

Kes julgesid ja vaatasid, need said teada ja näha, mida aastakümnete vältel oli eesti rahva ja eriti noorsoo eest saladuses peetud - iseseisva Eesti Vabariigi ülevust. Näidati sõjaväe ja Kaitseliidu paraadi, välisriikide riigipeade visiite ja vastuvõtmise tseremooniaid, Kadrioru lossi vahetkonna vahetust, Konstantin Pätsi ringisõite Eestimaal, tööstust



Sakala partisanide üksik jalaväe pataljon paraadil 1930. aastate esimesel poolel Viljandis. Vasakult neljas lippuri assistendina nooremleitnant Johannes Saar, kolonel Johan Saare isa.

ja põllumajandust ning teisi kultuurfilme.

Mind paneb imestama, kui kõrgel tasemel ja vääriliselt meie sõjaväelased omal ajal tseremooniaid korraldasid.

Eesti Vabariigi Kaitseväe "Garnisoni määrustiku" 1932. aasta väljaande IV jagu kannab pealkirja "Kaitseväe tseremooniad". Selle aja määrustikus § 458 on kirjutatud: "Kaitseväe tseremooniade üldiseks eesmärgiks on anda võimalikult rohkem pidulikkust või pühalikku talituse ilmet teatavale sündmusele, mille suurt tähtsust on tarvilik mõjusalt rõhutada kaitseväelastele ja kaaskodanikele. Kaitseväe tseremooniad avalduvad paraadides, esinemistes lugupidamise- või auavaldamiseks, erilistes esinemistes rahvapidustustel jne, mis korraldatakse tähtsamate riiklikkude kaitseväe või rahvuslikkude sündmuste, pidustuste ja mälestuspäevade puhul."

§ 459. "Tseremooniatel avalduvad ka kaitseväe kombed ja traditsioonid, mille otstarve on mõjuda kasvatuslikult, väljendada kuuluvust ühisesse peresse ning kõvendada sisemist sidet kaitseväes eneses ja võita head kuulust ning lugupidamist kaaskodanike silmis.

Kõigil neil juhtudel kaitseväge peab esinema korralikkuse, mehisuse ja jõu eeskujuna, meeles pidades, et loetletud omaduste järel otsustatakse kaitseväge tubliduse üle ning nendega kaitseväge võib endale sõprust, poolehoidu ja lugupidamist." (Tekst määrustikust)

Väga üllas eesmärk ja hästi kirjutatud.

Kuna minu paraadidel osalemisest oli möödunud 36 aastat ja nõukogude armeest lahkumisest 12 aastat, siis vene määrustiku ja kommete mõju minule oli pika aja tõttu praktiliselt kadunud. Remniku õppekeskuse 1991. aasta Vabadusepäeva paraadi valmistasin ette üksinda, kuna mitme mehe vaidlus, targutamine, ommoodi nägemus ja arusaam määrustikust oleks mõjunud pidurdavalt, kütnud asjata õhku kuumaks. Teatasin koosseisule, et 24. veebruaril toimub paraad ning nõudsin riviõppuste erakordse püüdlikkusega läbiviimist.

Õsiti uurisin 1934. aasta Kaitseliidu kodukorra järgi Kaitseliidu tseremooniaid ja traditsioone, sest garnisoni määrustiku IV osa meil ei olnud. Olin veendunud, et kaitseväge ja Kaitseliit tegutsesid ühiste määrustike alusel ja nagu hiljem selgus, ma ei eksinud.

kol Johan Saar

(Järgneb)

SPORT
SPORTEesti piirivalve VII lahtised teenistuskooerte
kutsemeistrivõistlused

Piirivalvekoer Fronto



Jaan Rõõm

Eesti piirivalve VII lahtised teenistuskooerte kutsemeistrivõistlused toimusid 12–15. juunini Neeme piirivalvekoerte koolis. Kolme päeva jooksul võisteldi põllu- ja metsajäljes, kuulekuses ning maa-ala otsimises.

Eelnenud võistluste ladus korraldus, tihe konkurents ning rikkalik auhinnalaud meelitas kohale 13 võistkonda 26 võistlejaga. Lisaks Eesti piirivalvepiirkondadele osalesid külalisvõistlejad Läti ja Soome piirivalvest, Leedu piiripolitseist, Eesti politseist ning Ämari vanglastest.

Esimene võistluspäev – tänu lakkamatule paduvihmale oli võistluste avamine kiire ja asjalik, hümnihelide saatel heiskas lipu eelmiste võistluste üldvõitja meeskonna, Soome piirivalve esindaja.

Põld, kus toimus jäljeajamine, meenutas kohati sood, kuid koerad ei lasknud ennast sellest häirida.

Teine võistluspäev – võistluste peaala, metsajalg viidi läbi Aegviidu metsades. Kolmetunnise ja 1,5 km pikkuse jälje tegid piirivalve parimad orienteerujad, lisaks poetasid nad jäljele mitmeid esemeid, mida koer jäljel avastama pidi. Hommikul kell kuus alanud võistlus oli tehtud piirisituatsiooni sarnaseks, nimelt pidi koer tähistatud piirilõiku kontrollides avastama riski üle piiri tuleva jälje, seda mööda jälje tähistatud lõpuni minema ning "piiriületajale" kuuluvad esemed avastama. Üle mitmete aastate jäi peaala esikoht koju, võitis **Enn Kangur** koos teenistuskooeraga **Donna**, talle kuulus ka soomlaste eriauhind -soomepuss.

Ennelõunat algas rahvusvaheliste reeglite järgi toimuv **kuulekusvõistlus**. Üllatuseks ei olnud soomlaste hea ning meie küllaltki tagasihoidlik tase kuulekuses vaid hoopis lätlaste ning leedulaste väga ühtlane ning hea esinemine. Eriauhinnaga leidis äramärkimist teisele koha tulnud Leedu võistleja, kelle sooritus kui omanäolisem seninähtuist jääb kauaks meelde. Kolmas võistluspäev – esmakordselt oli **maa-ala otsimine** võistluste viimane ala ning see leidis võistlejate poolt heakskiitu. Võistlus täis üllatusi, samas nii lihtne ning põnevus säilis viimase võistlejani. Nimelt maa-ala 25x40 meetrit oli 6–7 tundi enne võistluste algust visatud ja pandud üheksa erinevat eset, padruni hülsist ja noast kuni riideräbalate ja kaardini. Koer kes tõi kujuteldavalt "kuriteo-paigalt" rohkem ja kiiremini esemed välja, oligi võitja.

Võistluste pidulik lõpetamine toimus juba päiksepaistes. Lõpetussõnad lausis ning meistrimedalid riputas kaela staabiülem kolonel Aare Evisalu.

Piirivalve kolm paremat: piirivalvemeister **Sulev Visnap** koos teenistuskooeraga **Berta**, **Urbo Vogt** teenistuskooeraga **Kris**, **Enn Kangur** teenistuskooeraga **Donna**.

Võistkondlikult kolm paremat: **Soome piirivalve**, **Leedu piirivalve**, **Eesti politsei**.

Seitsmendad võistlused näitavad, et on tegemist elujõulise ning koerajuhtidele ning kogu piirivalve olulise üritusega. Edaspidi soovime laiendada võistlused Venemaale ja Rootsi.

Võistluste protokollid on aadressil: <http://www.npkk.ee/Sport/Koera2001.htm> **Jüri Pajusoo**

Võistluste peakohtunik

Euroopa Liidu nõuetele vastava
piirivalve koolitussüsteemi loomisest

Algus lk 3

nõutav ametikoha auastmele vastav sõjaväeline väljaõpe. Sellel tasemel on piirivalveametnik omandanud elementaarsed kutse-, eri- ja ametialased väärtushinnangud, käitumisnormid ja kompetentsuse, kuid vajab veel juhendamist. Piirivalvur-spetsialisti ja piirivalvur-vanemspetsialisti ametikoht eeldab kõrget kompetentsust antud erialal ning juhendamise oskust. Piirivalveametnik vastutab ainult enda teenistusülesannete täitmise eest. I tasemega on määratud piirivalveametnike reaktiivseisu ametikohad (sõdurid ja nooremallohvitserid). Nõuded I tasemele pääsemiseks on samad, mis eelastemele, lisaks läbitud eelkoolitus (va piirivalves ajateenistuses olnud isikud).

II tase – läbitud II taseme kutsekeskhariduse õppekava Piirivalvekoolis ja omandatud ametikohale vastav sõjaväeline keskharidus või sõjaväeline väljaõpe (riviametikohadel Kaitseväe lahingukooli tase). I taseme kutse-, eri- ja ametialastele põhiteadmiste on lisandunud kogemus, vilumus ja juhtimisfunktsioon. II tasemega on määratud piirivalve vanem-allohvitserkoosseis. II taseme õppele pääsemine eeldab vähemalt kolmeaastast teenistust I taseme ametikohadel.

III tase – omandatud ametikohale vastav sõjaväeline kõrgharidus (sõjalise juhtimise, tulevikuks piirivalve juhtimise erialal -riviametikohad) või erialane kõrgharidus ja sõjaväeline väljaõpe (erialametikohad). Valmisolek isiklikuks vastutuseks alluvate töö korraldamise ja kasutusse antavate ressursside jagamise eest, kompetentsus keerukate ja vahelduvate teenistusülesannetega toimetulekuks ning algab spetsialiseerumine kutseala siseselt. III tasemele jõudnu peab olema võimeline analüüsima ja lahendada keerulisi olukordi, võtma vastu hinnangulisi otsuseid, organiseerima ning koordineerima mitme kutseala tegevusi ja protsesse. Vastutus ja pedagoogilise töö oskus tõuseb veelgi olulisemale kohale. III tase on piirivalve nooremohvitseride ja vanemohvitseride esimese astme (major) kvalifikatsioonistmeks.

IV tase – eeldab vanemohvitseri bakalaureuse- ja kõrgema ohvitseril magistriõpet, piirivalve tegevusvaldkondade teoreetiliste aluste ja Eesti Vabariigi õigussüsteemi põhjalikku tundmist. Selle taseme probleemid on sageli piiritlemata, eeldatakse head

üldistus- ja analüüsivõimet, on antud väga suur otsustamisvabadus, millega kaasneb kõrge isiklik vastutus piirivalveülesannete täitmise- ja struktuuriüksuste töö planeerimisel ja juhtimisel. Antud tase on piirivalve vanem- ja kõrgemate ohvitseride kvalifikatsioonistmeks. Antud kvalifikatsiooni astme tase hõlmab järgmisi auastmeid: major, kolonelleitnant, kolonel, brigaadikindral ja kindralmajor. IV taseme õppele pääsemine eeldab kandidaadilt vähemalt nelja-aastast teenistust III kvalifikatsioonitaseme ametikohal piirivalves.

*Teenistuseks mereharidust ja -kvalifikatsiooni nõudval ametikohal peab piirivalveametnik läbima rahvusvahelise merendusorganisatsiooni nõuetele vastava mere-sõidudiplomi- või -kutsetunnistusealase koolituse.

Piirivalveteenistuses olevate
piirivalveametnike taseme- ja
töölalane koolitus

Visioonis esitatud haridustasemetega saavutamiseks nähakse ette perioodil 2002–2007 täiendõpe kõigile seda vajavatele piirivalveametnikele. Enne piirivalveametniku 40-nädalase õppekava rakendamist koolitatud rea- ja allohvitserkoosseisu ametikohadel teenivatele alla 47 aastastele piirivalveametnikele korraldatakse kutsekeskhariduse taseme saavutamiseks täiendõpe kaugõppevormis. Täiendõppekava alusel kutsekeskhariduse omandanud piirivalveametnikule annab Piirivalvekool kutsekeskharidust tõendava lõputunnistuse.

Kõrgharidusega ohvitseridele korraldatakse samal ajavahemikul õigus- ja teenistusainetealane täiendõpe 15-20 õppenädalase õppekavaga, võttes aluseks KVÜÖA sõjalise juhtimise eriala õppekava piirivalvesuuna õppevahud.

Keskharidusega ohvitseridele, võttes aluseks kaitseväeteenistuse seaduses ohvitseri ametikohal teenimiseks esitatud kõrgharidusnõude alates 01.09.2003, taotlema 1996. aastal sisekaitseakadeemias (Eesti riigikaitseakadeemia) avatud piirivalveeriala kaugõppekava jätkamist, viies sisse kaasaja nõuded.

Piirivalveasutused suunavad piirivalveametnikud täiend- ja ümberõppesse kindla jaotuskava alusel.

Ettepanekud koolitussüsteemi arendamiseks palume meilida:
lembit@pva.pv.ee;
maiko@pvkool.pv.ee;
peep@pvkool.pv.ee
Elavale arutelule kutsudes

Piirivalve koolituse planeerimise töögrupp

Orienteerumise meistrivõistlustel tuli auhinnalistele
kohtadele kolm eestlast

Jaan Rõõm

Andre Regi ja Lauri Tuis võistlustules.

29. mail Keila-Joal läbiiviidud orienteerumisevõistluste auhinnad jagus neljale soomlasele, kolmele lätlasele ja eestlasele ning kahele venelasele.

Eesti piirivalve parimad olid: **Tõnu Raid** piirivalveametist ja **Kalev Bogdanov** Valga piirivalvepiirkonnast võistlusklassist H 45 ning **Imbi Savi** Põhja piirivalvepiirkonnast võistlusklassist D 21.

Äramärkimist väärtsid veel Kaja Muuli, Saima Rand, Tõnu Lauter, Andre Regi, Lauri Tuis, Mati Pilt, Aare Evisalu, Tiit Kass ja Martin Linder.

<http://www.pvsport.ee/pvmv2001.htm>

Kaitseliidu karikavõistlused laskmises

9. juunil Männiku lasketiirus toimunud karikavõistlustel osales kokku 26, piirivalvest viis võistkonda. Võistkonna suurus oli neli laskurit, igat harjutust võis lasta üks laskur, lasti neli harjutust.

Piirivalve võitis karika teist aastat järjest ning üldse neljandat korda. Põhja piirivalvepiirkond (pvp) 10. koht, Pärnu pvp 13. koht, Neeme pvp 24. koht ning poole väiksema võiskonnaga osalenud kesk-hooldebaas 26. koht.

Individuaalselt saavutati järgmisi tulemusi:

Automaat 3x10 lasku standard (100m)

1. Rein Horn Piirivalvekoolist
10. Marek Rosenberg Neemest
13. Andrus Rüütelmaa Põhjast
16. Priit Truus Pärnust
Sõjapüss 3x10 lasku standard (300m)

4. Matti Kanep piirivalveametist
9. Raul Lepikmäe Pärnust
11. Andres Antsi Põhjast
22. Mart Külas Põhjast
24. Valdo Tarto Neemest
Väikepüss 3x20 lasku standard
3. Jevgeni Farfarovski Narva-Jõesuu õppekeskusest
23. Priit Kivisalu Põhjast
24. Meelis Saar Hiiuimaalt
29. Lii Suviste Pärnust

38. Tarmo Trepp Neemest
Teenistuspüstol "Makarov" 20 lasku ringmärki
3. Jevgeni Kljujev Piirivalvekool
15. Priit Jaup Neemest
16. Erik Amann Põhjast
18. Toomas Hansen Pärnust
23. Avo Meimer Põhjast
25. Marina Kähr piirivalveametist

Matti Kanep